

各位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 7番 13 号 会 社 名 株 式 会 社 ア エ リ ア (コード番号 3 7 5 8) 代表者の役職名 代表取締役社長 小 林 祐 介 お 問 合 せ 先 管 理 本 部 長 上 野 哲 郎 TEL:0570-000715 Mail:ir@aeria.jp URL https://www.aeria.jp/

# <u>株式会社リベル・エンタテインメント</u> <u>新作タイトル『18TRIP(エイティーントリップ)』</u> 正式サービス開始!



当社の連結子会社であります、株式会社リベル・エンタテインメントと「総合エンターテイメント企業」の株式会社ポニーキャニオンは、5月23日(木)に近未来おもてなしアドベンチャー『18TRIP(エイティーントリップ)』の正式サービスをApp Store / Google Playにて開始しました。

App Store <a href="https://apps.apple.com/jp/app/id6476969262">https://apps.apple.com/jp/app/id6476969262</a>

Google Play <a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.liberent.eighteentrip">https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.liberent.eighteentrip</a>

# ■近未来おもてなしアドベンチャー『18TRIP』について

『18TRIP』は近未来の横浜「HAMA18 区」を舞台に、旅をテーマに展開される"おもてなしアドベンチャー"ゲームです。かつて国内有数の観光地だったにもかかわらず、厳しい状態に追い込まれている「HAMA18 区」。そんな HAMA で生まれ育った主人公は、幼なじみの大黒 可不可に巻き込まれるまま観光業立て直しのため、旅行会社「HAMA ツアーズ」で奮闘することになります。

### ■正式サービス開始記念キャンペーン開催!

5月23日(木)から App Store 及び Google Play にてアプリのダウンロードができます。各ストアでの事前予約キャンペーンによる 10 連チケットに加え、ゲーム内で使えるダイヤ等が手に入るスタートダッシュキャンペーンを実施します。また、「入社タスク」で「SSR【雨上がりの朝に】大黒 可不可」が入手でき、さらに全 18 種のタスククリアで 10 連チケットもゲットできます。詳しくはゲーム内のお知らせや公式 X をご覧ください。



#### ■ゲーム詳細



メインストーリーは主人公を含めたフルボイスで展開。200 話以上を解放条件無く、待ち時間もゼロで読むことができます。また本作の主人公は男女選択と切り替えが可能です。各章の A 面と B 面では班ごとのユニット楽曲を聴くことができます。

- ※ 男女によってメインストーリー内容の大幅な変化はありません。また主人公立ち絵のストーリー 内での表示はありません。
- ※ 主人公ボイスは ON・OFF 選択が可能です。





簡単操作でカジュアルにプレイできるタワーディフェンス風の「おもてなしバトル」も本作の大きな特徴です。観光地に訪れる観光客らに対し、マップに「HAMA18 区」の区長たちのミニキャラを配置し、「おもてなし」で満足させていきます。また、好きなペアで区長たちを旅に行かせる「研修旅行機能」では、お土産や研修レポートを集めることも楽しめます。

さらに、旅行会社「HAMA ツアーズ」の経営機能で旅行業の経営にチャレンジすることもできます。 こうしたコンテンツは放置するだけで完了するようになっていますので、誰でも気軽に楽しむことが できます。



『18TRIP』は、本当の旅=リアル旅をもっと楽しくする機能も満載。ゲーム内に登場する様々な観光地をモチーフにしたイラストで、旅を身近に感じられるアプリに仕上げています。また、GPSを利用して都道府県の旅行を記録する「旅 LOG 機能」を使えば、実際に行った旅の思い出作りに役立ちます。さらに自撮りできる AR カメラも搭載されており、実際の観光地でキャラクターと一緒に撮影すれば、「推し旅行」がさらに充実したものになります。ぜひ活用してみてください。

## ■『18TRIP』の主題歌『グッドラック』は5月24日(金)にデジタルリリース!

『18TRIP』のアプリリリースにあわせ、5月24日(金)から主題歌『グッドラック』が各種音楽配信サービスにてデジタルリリースされます。

『グッドラック』は、東京発 6 人組ツイン "リード" ヴォーカルバンド・Penthouse の大原拓真氏が作詞、浪岡真太郎氏が作編曲を担当し制作された、旅のはじまりを彩る爽快なナンバーで、作品センターと各班のリーダーである大黒 可不可(CV:小林 千晃)、西園 練牙(CV:小笠原 仁)、五十竹 あく太(CV:内田修一)、北片 來人(CV:石谷 春貴)、蜂乃屋 凪(CV:坂田 将吾)からなる「18is(あいびす)」が歌唱を担当しています。ぜひチェックしてください。

配信 URL: <a href="https://18trip.lnk.to/goodluck">https://18trip.lnk.to/goodluck</a>

#### ■横浜開港祭への『18TRIP』の出展が決定!公開生放送も開催!

6月1日(土)、6月2日(日)に開催される「第43回横浜開港祭」へ『18TRIP』が出展し、2日間にわたり会場内に「18TRIP オリジナルフォトスポット」が設置されます。また、横浜開港祭内のフォトスポットを含む横浜市内数カ所にて「18TRIP デジタルスタンプラリー」も実施されます。さらに、 開港記念日にあたる6月2日(日)には、横浜・1000CLUB にてキャストが出演する各班別の公開生放送「『18TRIP』公式生放送「HAMA ツアーズ広報部」#01 横浜開港祭 出張版」も開催されます。会場チケットは先着にて一般発売中となります。当日の模様は『18TRIP』公式 YouTube チャンネル「エイトリチャンネル」でも無料配信されますので、ぜひお楽しみください。

詳しくはこちらの URL をご覧ください。: <a href="https://ticket.ponycanyon.co.jp/pc/136">https://ticket.ponycanyon.co.jp/pc/136</a> ※チケットは先着販売となります。販売数には限りがございます。なくなり次第終了いたします。

### ■『18TRIP』詳細

タイトル 18TRIP (読み方:エイティーントリップ)

アプリアイコン



配信開始日 2024年5月23日(木)

価格 基本プレイ無料(一部アイテム課金制)

カテゴリー 近未来おもてなしアドベンチャー

企画・制作・運営 株式会社リベル・エンタテインメント

音楽制作株式会社ポニーキャニオン開発株式会社フリースタイル

キャラクターデザイン およ

メインシナリオライター 樋口美沙緒、休養沢ライチ

対応 OS iOS/Android ※機種によりご利用頂けない場合があります。

App Store https://apps.apple.com/jp/app/id6476969262

Google Play <a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.liberent.eight">https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.liberent.eight</a>

eentrip

公式サイト https://18trip.jp

公式 X https://x.com/18trip\_official (@18trip\_official)

公式 YouTube <a href="https://www.youtube.com/@18trip\_official">https://www.youtube.com/@18trip\_official</a> (@18trip\_official)
公式 TikTok <a href="https://www.tiktok.com/@18trip\_official">https://www.tiktok.com/@18trip\_official</a> (@18trip\_official)
公式 Instagram <a href="https://www.instagram.com/18trip\_official">https://www.instagram.com/18trip\_official</a> (@18trip\_official)

権利表記 ©18TRIP PROJECT

#### ■株式会社リベル・エンタテインメントについて

リベル・エンタテインメントは、ソーシャルゲーム、スマートフォンアプリの開発から運営まで多岐にわたり展開しています。社名のリベル(Liber)とは「生産と豊穣」を司る古代ローマ神の名前で、穀物が豊かに実るように、豊かな発想でクリエイティブなエンタテインメント作品を生み出したいと思い名付けました。

# ■株式会社ポニーキャニオンについて

音楽、アニメーション、映画、イベント、書籍等エンターテイメント全般におよぶ企画制作、販売をはじめ映画配給をも行う総合エンターテイメント企業。業界で唯一の地方活性化事業専門部署エリアアライアンス部を有しています。

#### ■本作に関するお問い合わせ先

株式会社リベル・エンタテインメント

〒101-0047 東京都千代田区内神田 3-6-2 アーバンネット神田ビル 9F

MAIL: pr@liberent.co.jp URL: https://liberent.co.jp/

※IR に関するお問い合わせは、子会社ではなく当社(ir@aeria.jp)へお問合せください。